
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 9 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 39780

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

00
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

26001 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Obras de mejora de la ventilación y del estándar ambiental del edificio
Ampliación-despachos del Senado. Expediente: 01/2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915381921.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45331210 (Trabajos de instalación de ventilación).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Obras de mejora de la ventilación y del estándar
ambiental del edificio Ampliación-despachos del Senado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Proposición económica (Ponderación: 50%).
9.2) Propuesta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GRUPO RENDER INDUSTRIAL SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B10298081.
12.3) Dirección: C/Canteros s/n.
12.4) Localidad: Navalmoral de la Mata.
12.6) Código postal: 10300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 9 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 39781

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

00
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 498.386,92 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 537.106,34 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 481.601,60 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000292352.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2025.

Madrid, 4 de julio de 2025.- Letrada Mayor del Senado, Sara Sieira Mucientes.
ID: A250032797-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-08T15:05:31+0200




